
UCHWAŁA NR 296.XLVI.2023 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Starcza na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2267 ze zm.) oraz 

art.  211, 212, 214, 222, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze  zm.) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów o kwotę  ogółem - 411.357,06zł, w tym:  

- zwiększyć plan dochodów bieżących o kwotę - 11.357,06zł 

- zwiększyć plan dochodów majątkowych o kwotę - 400.000,00zł 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków ogółem o kwotę - 411.357,06zł, w tym: 

- zwiększyć plan wydatków majątkowych o kwotę - 411.357,06zł, w tym: 

-- zwiększyć o kwotę – 567.947,00zł 

-- zmniejszyć o kwotę – 156.589,94zł 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Dokonać zmian w Uchwale Nr 294.XLV.2023 Rady Gminy Starcza z dnia  20 marca 2023r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Starcza na 2023 rok, które polegają na: 

1. zmianie załącznika nr 1 w sprawie zwiększenia dochodów, który po zmianach otrzymuje 

brzmienie - zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. zmianie zapisu  § 2, który po zmianach  otrzymuje brzmienie: 

„Zwiększyć przychody budżetu gminy o kwotę – 1.179.460,00zł, (tj. do kwoty 

2.150.030,00zł), w tym z tytułu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 967FAD31-FDF8-44C4-A971-26E5760C0296. Podpisany Strona 1



- Przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach ( § 905) – 20.301,20zł, w tym:  

-- środków niewykorzystanych w 2021 roku przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów  Alkoholowych na wydatki z zakresu zadań ujętych w programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  o kwotę - 20.301,20zł. 

- Przychodów stanowiących wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych ( § 950) – 1.159.158,80zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 3”. 

3. zmianie zapisu § 7, który po zmianie otrzymuje brzmienie: 

„Zwiększyć plan wydatków jednostek budżetowych gminy o kwotę ogółem – 
1.266.653,00zł, w tym: 

- zwiększyć plan wydatków jednostki budżetowej - Urzędu Gminy w Starczy o kwotę -  

1.246.351,80zł, w tym: 

-- zwiększyć plan wydatków majątkowych o kwotę - 1.159.831,80zł 

-- zwiększyć plan wydatków bieżących o kwotę - 86.520,70zł 

- zwiększyć plan wydatków jednostki budżetowej – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Starczy o  kwotę  - 20.301,20zł, w tym: 

-- z przeznaczeniem na działalność Gminnej Placówki Wsparcia Dziennego w Starczy 

o kwotę - 9.801,20zł”. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku Nr 12 Uchwały Nr 82.XXXXIII.2022 Rady Gminy Starcza 

z dnia 27 grudnia 2022r. w „Wydatkach budżetu z tytułu dotacji dla podmiotów zaliczanych 

i niezaliczanych do sektora finansów publicznych” - zgodnie z załącznikiem Nr  4. 

§ 4. Zwiększyć plan wydatków jednostki budżetowej gminy - Urzędu Gminy w Starczy  o kwotę 

ogółem – 411.357,06zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Ewa Jędrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 967FAD31-FDF8-44C4-A971-26E5760C0296. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 296.XLVI.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

DOCHODY  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

4 651 677,00 0,00 11 357,06 4 663 034,06 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

398 600,00 0,00 11 357,06 409 957,06 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 390 500,00 0,00 11 357,06 401 857,06 

bieżące razem: 14 231 546,36 0,00 11 357,06 14 242 903,42 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych- dotacja 
celowa z Urzędu Marszałkowskiego woj. śląskiego na zakup 
samochodu strażackiego dla OSP w Rudniku Małym 

0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 

majątkowe razem: 12 405 017,88 0,00 400 000,00 12 805 017,88 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  2 613 779,88 0,00 0,00 2 613 779,88 

Ogółem: 26 636 564,24 0,00 411 357,06 27 047 921,30 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 613 779,88 0,00 0,00 2 613 779,88 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 967FAD31-FDF8-44C4-A971-26E5760C0296. Podpisany Strona 1



  
WYDATKI – Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Starcza z dnia 20 kwietnia 2023r. 

D
zi
ał 

Rozdział 

§ 
/ 
gr
u
p
a 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 

programy 
finansowa
ne z 

udziałem 
środków, o 
których 

mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 
statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane z udziałem 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

7
5
4 

  
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 571 944,00 166 944,00 60 804,00 3 900,00 56 904,00 0,00 106 140,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 567 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 567 947,00 567 947,00 0,00 

po zmianach 1 139 891,00 166 944,00 60 804,00 3 900,00 56 904,00 0,00 106 140,00 0,00 0,00 0,00 972 947,00 972 947,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 451 000,00 51 000,00 43 300,00 3 900,00 39 400,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 567 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 567 947,00 567 947,00 0,00 

po zmianach 1 018 947,00 51 000,00 43 300,00 3 900,00 39 400,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 967 947,00 967 947,00 0,00 

  

6
2
3
0 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek nie 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych – 
na zakup samochodu 
strażackiego przez 
OSP w Rudniku Małym 

przed zmianą 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 567 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 567 947,00 567 947,00 0,00 

po zmianach 967 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 967 947,00 967 947,00 0,00 

9
0
0 

  
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 7 665 538,23 1 651 987,38 1 651 637,38 58 998,85 1 592 638,53 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 6 013 550,85 6 013 550,85 5 864 375,85 
zmniejszenie -156 589,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -156 589,94 -156 589,94 -156 589,94 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 508 948,29 1 651 987,38 1 651 637,38 58 998,85 1 592 638,53 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 5 856 960,91 5 856 960,91 5 707 785,91 

 90095  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 4 102 349,63 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 094 849,63 4 094 849,63 4 094 849,63 

zmniejszenie -156 589,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -156 589,94 -156 589,94 -156 589,94 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 945 759,69 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 938 259,69 3 938 259,69 3 938 259,69 

  

6
0
5
7 

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 283 535,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283 535,27 283 535,27 283 535,27 

zmniejszenie -156 589,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -156 589,94 -156 589,94 -156 589,94 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 126 945,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 945,33 126 945,33 126 945,33 

Wydatki razem: 

przed zmianą 28 538 594,24 14 719 650,12 12 946 951,26 7 796 015,17 5 150 936,09 228 000,00 1 340 775,88 0,00 0,00 203 922,98 13 818 944,12 13 818 944,12 5 864 375,85 
zmniejszenie -156 589,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -156 589,94 -156 589,94 -156 589,94 
zwiększenie 567 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 567 947,00 567 947,00 0,00 
po zmianach 28 949 951,30 14 719 650,12 12 946 951,26 7 796 025,17 5 150 926,09 228 000,00 1 340 775,88 0,00 0,00 203 922,98 14 230 301,18 14 230 301,18 5 707 785,91 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 967FAD31-FDF8-44C4-A971-26E5760C0296. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 296.XLVI.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

DOCHODY – Zał. Nr 1 do Uchwały Nr 294.XLV.2023 Rady Gminy Starcza z dnia 20 marca 2023r. 
Dz. Rozdz. § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 500,00 0,00 34 320,00 35 820,00 
 01095  Pozostała działalność 1 500,00 0,00 34 320,00 35 820,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - 
środki z Urzędu Marszałkowskiego Woj. Śląskiego w ramach Konkursu 
„Inicjatywa Sołecka”  w  2023 roku na realizację zadań bieżących 

0,00 0,00 34 320,00 34 320,00 

758   Różne rozliczenia 5 495 289,18 -13 207,00 0,00 5 482 082,18 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 3 454 748,00 -13 207,00 0,00 3 441 541,00 

  2920 
Subwencje ogólne z budżetu państwa - korekta części oświatowej subwencji 
ogólnej - na podstawie decyzji Ministerstwa Finansów o kwotach ostatecznych 
subwencji dla gminy na 2023r. 

3 454 748,00 -13 207,00 0,00 3 441 541,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 205 902,00 0,00 400,00 1 206 302,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 600,00 0,00 400,00 61 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych- dotacja celowa na realizację zadania „Czyste powietrze” 

60 600,00 0,00 400,00 61 000,00 

bieżące razem: 14 188 396,36 -13 207,00 34 720,00 14 209 909,36 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 65 680,00 65 680,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 0,00 65 680,00 65 680,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 967FAD31-FDF8-44C4-A971-26E5760C0296. Podpisany Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - środki z Urzędu Marszałkowskiego 
Woj. Śląskiego w ramach Konkursu „Inicjatywa Sołecka”  w  2023 roku na 
realizację zadań majątkowych 

0,00 0,00 65 680,00 65 680,00 

majątkowe razem: 12 339 337,88 0,00 65 680,00 12 405 017,88 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 613 779,88 0,00 0,00 2 613 779,88 

Ogółem: 26 527 734,24 -13 207,00 100 400,00 26 614 927,24 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
2 613 779,88 0,00 0,00 2 613 779,88 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 967FAD31-FDF8-44C4-A971-26E5760C0296. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 296.XLVI.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

 
WYDATKI   BUDŻETU 

 z tytułu dotacji dla podmiotów zaliczanych  i niezaliczanych do  sektora finansów publicznych - na 2023 rok 
Kwota  

Dotacje 
podmiotowe 

Dotacje 
przedmiotowe Dotacje celowe związane z 

realizacją j.s.t 

 
Przeznaczenie 

L.p. Rodzaj jednostki 
dotowanej 

Nazwa jednostki 
dotowanej 

Plan  Plan Plan zwiększenia 

 
Plan po 

zmianach -
ogółem 

 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Starczy 

 
98.000,00 

 
- 

 
- 

 
 

- 

 
 

98.00,00 
Bieżąca działalność 
Instytucji kultury 

 
I 

Dotacje dla jednostek 
należących  

do sektora finansów 
publicznych 

Komenda 
Wojewódzka Policji 

w Katowicach   

 
 
 
 

5.000,00 

 
 
 
 

- 

 
 
 
 

- 

 
 
 
 
 

- 

 
 
 
 
 

5.000,00 

Dofinansowanie  
 zakupu pojazdów z napędem 
hybrydowym. 
o nadwoziu typu kombi  – ze 
wskazaniem na rzecz 
Komisariatu Policji i w 
Poczesnej  

Razem I 103.000,00    103.000,00 xx 
Gminny Klub 

Sportowy Czarni 
Starcza 

 
 

 
- 

 
    130.000,00 

 
 

- 

 
 

130.000,00 

Bieżąca działalność statutowa 
klubu sportowego II 

Dotacje dla 
jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Rudniku 
Małym 

  
 
 

- 

 
 
 

400,000,00 

 
 
 

567.947,00 

 
 
 

967.947,00 

Dotacja celowa na 
dofinansowanie kosztów  
zakupu inwestycyjnego  -
Zakupu średniego samo-chodu 
ratowniczo –gaśniczego przez 
OSP Rudnik Mały 

Razem II 0,00 0,00 530.000,00 567.947,00 1.097.947,00 xx 

O G Ó Ł E M   -   plan po zmianach                     -                 1.200.947,00zł 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 967FAD31-FDF8-44C4-A971-26E5760C0296. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (5) Podwójne tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (6) Podwójne tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (7)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Tiret 1 (8)
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Tiret 1 (9) Podwójne tiret 1 (3)

	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Tiret 2 (10)
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Tiret 3 (11)

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Tiret 1 (12)
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Tiret 1 (13) Podwójne tiret 1 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Tiret 1 (14) Podwójne tiret 2 (5)

	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Tiret 2 (15)
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Tiret 2 (16) Podwójne tiret 1 (6)



	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

